2018（平成 30）年 7 月 10 日開催 アジア地域研究科委員会議録  1

２０１８（平成 30)年度 第４回アジア地域研究科委員会議事録 要旨

日 時：２０１８年７月１０日（火）１６時３５分～１６時５５分

場 所：管理棟３階第 1会議室

構成員：２２名（定足数１１名）

出席者：２０名（定足数充足）

議 長：鹿 錫俊(研究科委員長)

◆附議事項

議案：

１．２０１８（平成 30）年度 9月修了に係る修士学位論文の提出について

議長より、今年度 9月修了に係る修士学位論文の提出者 1件を受付したことの報告があり、これを

承認した。

２．アジア地域研究科博士学位請求論文の仮申請について

 議長より、博士学位請求論文の仮申請を 2件受付し、学位論文申請資格審査委員会で提出要件及び

論文体裁等の確認が行われ、承認された旨の報告があり、委員会は仮申請を受理することを承認した。

なお、申請書類及び学位請求論文を事前開示することとし、疑義がある場合には、研究科委員長に申

し出ることとした。

３．２０１９（平成 31）年度大学院秋季入試ｽｹｼﾞｭｰﾙ（案）について

議長より、秋季入試スケジュール（案）について資料に基づき説明があり、提案のとおり承認した。

報告事項：

１．２０１８年度７月入試出願結果について

議長の指名により、専攻主任から 7月入試の出願結果について報告があった。

２．２０１８年度前期院生研究報告会実施報告について

 議長の指名により、担当委員から前期院生研究報告会について、資料に基づき報告があった。

３．大学院公開説明会の実施報告について

議長の指名により、専攻主任から 7月 7日に行われた大学院公開説明会の報告があった。

以上